

**OFFICE OF THE SUPERINTENDENT, PATNA MEDICAL COLLEGE HOSPITAL,
PATNA**

Term and conditions for tender of Gas Pipe line Annual maintenance

- 1- Tender for maintenance of oxygen outlet-502 nos approx., Vacuum outlets-465,nos approx Compressed Air outlet-168 nos. approx Nitrous Oxide outlets-70 nos approx including pipeline distributions, networking/ outlets for three years. If in future Outlet increases, it will be automatically covered in CMC.
- 2- Bidder has to install Gas Pressure alarm system.
- 3- Bidder must take care of compressed air unit as well as vacuum unit installed and functional at both the central supply (IGCC, RSB, Paediatrics, Gyneac, Medicine Ward, ENT , EYE OT's and Tata ward.)
- 4- Bidder must take care of oxygen manifold as well as N2O manifold functional at existing central supply. The Oxygen outlet should have 60Lbs/sqinec in each outlet.
- 5- Bidder has to depute a technician in PMCH for the maintenance of the Gas pipeline round the clock.
- 6- If there is any breakdown in gas pipeline, it should be wholly responsibility of the contractor and has to inform Hospital Administration immediately.
- 7- Contract should be in two parts(technical /Financial) into two separate sealed envelope mentioning technical/ Financial offer.
- 8- Tender should be computer typed only. Handwritten and overwriting tender will be rejected.
- 9- Bidder has to submit EMD amount of Rs. 2,00,000/-(two lakh) in form of Bank Draft or Bank guarantee in favour of Superintendent, Patna Medical College Hospital ,Patna.
- 10- Both tender (technical/financial) should be in prescribed terms and conditions of Comprehensive maintenance contract with parts and rate of consumables for use.
- 11- All relevant documents namely, consecutive last three year ITR/Performance certificate, GST registered document detailed description of service provided by bidder including all the (machine/equipment), installed.
- 12- GST certificate/documents showing all the detailed i,e. related services firm is registered/ along with full local address.
- 13- Non conviction certificate from Ex. Magistrate regarding not being blacklist/Debarred from Govt./Semi Govt./PSU.
- 14- Working certificate/performance certificate of the last three year issued by any State Govt/Central Govt./Private Limited Sector unit hospitals having their bed strength not less than 1000/500 bed capacity in use(preferable Bihar Govt.)
- 15- Before payment of maintenance contract BIDDER will have to submit bank guarantee of Rs.2,00,000/-(two lakh) for 1 year ot the EMD enclosed in the form of bank guarantee will be treated as performance guarantee support and agreement for rest years on Non-judicial stamp paper.

Bidder can attend the concerned dept for clarification, before bidding tender.

**Superintendent,
Patna Medical College Hospital
Patna**

v/kh{k d dk dk; ky;]
पटना मेडिकल कॉलेज अस्पताल,
पटना ।
/— पटना, दिनांक—
fufonk l puk

ज्ञापांक —

एतद् द्वारा सर्वसाधारण को सूचित किया जाता है कि पटना मेडिकल कॉलेज अस्पताल, पटना में लगे 06 (मेनिफोल्ड) मेडिकल गैस पाईप लाईन सिस्टम (मैनि / उपकरणों) की अगले तीन वर्षों के लिये वार्षिक रख-रखाव आदि हेतु बिहार वाणिज्य कर में निबंधित निविदादाताओं से मुहरबंद कम्प्युटराईज्ड टंकित निविदा प्रथम प्रकारान के 21 (इक्कीस) दिनों के अन्दर निबंधित / स्पीड पोस्ट डाक द्वारा आमंत्रित की जाती है । निविदा खोलने से पूर्व निविदा में भाग लेने वाले सभी निविदादाता को सूचना दी जायेगी ।

निविदा दो भाग में तकनीकी एवं वित्तीय अलग अलग लिफाफे में मुहरबन्द होगी और लिफाफे के उपर मेडिकल गैस पाईप लाईन सिस्टम का रख-रखाव आदि हेतु तकनीकी निविदा एवं वित्तीय निविदा स्पष्ट रूप से अंकित करना होगा । निविदा की सभी पृष्ठों का पृष्ठंकित करते हुये विस्तृत उल्लेख अग्रसारण पत्र पर आवेक रूप से अंकित होना चाहिये । तकनीकी निविदा के साथ सभी अभिलेखों के साथ-साथ 2,00,000 /— (दो लाख) बैंक ड्राफ्ट / बैंक गारंटी अग्रधन के रूप में जमा करना होगा । सर्विस नहीं देने की स्थिति में अग्रधन की राशि जब्त कर ली जायेगी । हाथ्यो हाथ एवं निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त निविदा अस्वीकृत कर दिया जायेगा ।

एजेन्सी को तकनीकी निविदा के साथ इस आय का भापथ पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा कि उन्हें या उनके फर्म / एजेन्सी को किसी भी राज्य में या संस्था में काली सूची में नहीं डाला गया है । मेनिफोल्ड का संचालन 24X7 घंटे किया जायेगा । इसके लिये एक तकनीकी अभियंता को 24X7 घंटे परिसर में रखना होगा । किसी भी परिस्थिति में मेनिफोल्ड का परिचालन बाधित नहीं होगा । मेनिफोल्ड का परिचालन बाधित होने की स्थिति में एजेन्सी को काली सूची में डालते हुये अपराधिक मुकदमा दायर किया जायेगा । साथ ही संबंधित माह का भुगतान रोक दिया जायेगा ।

एजेन्सी को निविदा स्वीकृत होने के पश्चात सभी मेनिफोल्ड के कार्य करने वाले कर्मचारी का नाम पूरा पता फोटो एवं पुलिस अधीक्षक द्वारा निर्गत चरित्र प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा । तत्पश्चात ही एकरारनामा करते हुये कार्यादेश निर्गत किया जायेगा ।

यदि आपकी निविदा में संलग्न कोई भी अभिलेख गलत / फर्जी या छेड़-छाड़ कर सूचना दिये जाने का मामला पाये जाने पर निविदा / दर अनुबंध रद्द कर दिया जायेगा, और आपके अग्रधन की राशि जब्त करते हुये संबंधित फर्म के विरुद्ध विधिसम्मत कारवाई के लिये अधीक्षक, पटना मेडिकल कॉलेज अस्पताल, पटना स्वतंत्र होंगे । इस आय का भापथ पत्र कार्यपालक दण्डाधिकारी के माध्यम से निविदा में संलग्न करना होगा ।

एजेन्सी को जी0एस0टी0 / श्रम विभाग, EPF एवं ESIC में निबंधित होना अनिवार्य होगा, तदनुसार सभी संबंधित अद्यतन निबंधन प्रमाण संलग्न करना आवेक होगा । यदि संबंधित विभाग से निबंधित नहीं है तो वे भी इस शर्त के साथ निविदा में भाग ले सकते हैं कि क्रयादेश निर्गत पूर्व उन्हें संबंधित विभाग से निबंधन कराना आवेक होगा । निविदादाता विगत तीन वर्षों का आयकर रिटर्न करना अनिवार्य होगा ।

किसी भी निविदा को बिना कारण बताये रद्द करने का अधिकार क्रय समिति को सुरक्षित है ।

fufonk ; fufonk

1— निविदादाता अपने वित्तीय निविदा में कर सहित प्रति मेनिफोल्ड के संचालन एवं Consumables का दर अंकित करना अनिवार्य है । जिस पर सरकार द्वारा लागू जी0एस0टी0 अलग से देय होगा । उसके अतिरिक्त और कोई राशि देय नहीं होगी ।

2— निविदा दाता निविदा को साथ में इस आय का भापथ पत्र संलग्न करना अनिवार्य होगा कि मेरे एजेन्सी द्वारा इस दर से कम दर पर किसी भी सरकारी संस्थान में यह सुविधा प्रदान नहीं की जा रही है ।

3— निविदा बिल्कुल कम्प्युटर द्वारा सुस्पष्ट टंकित होगा । हस्तलिखित या ओभर राईटिंग निविदा किसी भी परिस्थिति में स्वीकार नहीं होगा । यह स्वतः रद्द समझा जायेगा ।

v/kh{k d]
पटना मेडिकल कॉलेज अस्पताल,
पटना ।